2019 年 11 月 29 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｉ Ｇ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   石 川  純 生

 (コード番号： 4386 東証第二部 )

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長    上 條  一 行

 （TEL. 03-5213-4580）

ナスクインターナショナル株式会社との資本・業務提携に関するお知らせ

当社は、本日、ナスクインターナショナル株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：左近美佐子、

以下「NASC 社」といいます）と「高度なセキュリティ製品の新サービス創出」を目的とした資本・業

務提携について契約締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本提携の理由

NASC 社はセキュリティ機器の輸入商社として、先進的なミリ波危険物探知システム開発会社であ

るアメリカのエボルブテクノロジー社、並びに顔認証システムのパイオニア企業であるドイツのコ

グニテック社の国内総代理店として、先端的セキュリティ製品の国内向け販売・導入を行っており

ます。

NASC 社は、今後サブスクリプションモデル（開閉ゲート連動、チケット連動及びデジタルサイネ

ージ等）を含めた付加価値ビジネスへのソリューション展開を進めており、当社のアプリケーショ

ン開発力及び導入サポート体制を評価いただき、NASC 社とのアライアンスは、当社のシステム開発

及びインフラ・セキュリティサービス事業における新サービスの創出と事業拡大をはかる上で有益

と考え、NASC 社との資本・業務提携に至りました。

２．本提携の内容
（１）セキュリティ製品の導入、設置及び運用の支援
（２）セキュリティ製品の顧客別カスタマイズ支援
（３）セキュリティ新サービスの開発支援

３．本提携先の概要
（１）会社名 ナスクインターナショナル株式会社
（２）本社所在地 東京都港区赤坂四丁目９番 25 号
（３）代表者 代表取締役  左近 美佐子
（４）設立日 2010 年 12 月 24 日
（５）主な事業内容 セキュリティ機器の輸入販売、セキュリティシステムの構築

４．今後の見通し

本件による 2020 年３月期の通期業績予想に与える影響は軽微であります。

以 上